1

UBND THÀNH PHỐ BIÊN HÒA
PHÒNG VĂN HÓA  VÀ THÔNG TIN

Số:         /PVHTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Biên Hòa, ngày        tháng       năm 2024
V/v Thông tin tuyên truyền nội dung
Phiên họp thứ 13 BCĐ Phòng chống
tham nhũng tiêu cực tỉnh Đồng Nai.

                                           Kính gửi:
- Trung tâm VH-TT-TT/TP
- UBND 30 phường, xã

Căn cứ văn bản số 793-CV/BTGTU ngày 12/8/2024 của Ban Tuyên giáo
Thành uỷ Biên Hoà về Thông tin nội dung Phiên họp thứ 13 BCĐ Phòng chống
tham nhũng tiêu cực tỉnh Đồng Nai.

Ban Chỉ đạo Ban Chỉ đạo phòng, chống tham nhũng, tiêu cực tỉnh Đồng
Nai đã thống nhất kết thúc theo dõi, chỉ đạo, đưa ra khỏi danh mục 3 vụ án ra khỏi
diện theo dõi, chỉ đạo gồm: vụ án cố ý làm trái quy định của Nhà nước về quản lý
kinh tế gây hậu quả nghiêm trọng xảy ra tại Công ty CP Mía đường La Ngà; vụ án
thiếu trách nhiệm gây hậu quả nghiêm trọng xảy ra tại Ngân hàng Nhà nước
(NHNN) Việt Nam, chi nhánh tỉnh Đồng Nai và vụ án vi phạm quy định về đầu tư
công trình xây dựng gây hậu quả nghiêm trọng và vi phạm quy định về quản lý,
sử dụng tài sản nhà nước gây thất thoát, lãng phí liên quan 2 nhà màng tại Trung
tâm Ứng dụng công nghệ sinh học Đồng Nai. Trong 3 vụ án nói trên, vụ cố ý làm
trái quy định của Nhà nước về quản lý kinh tế gây hậu quả nghiêm trọng xảy ra
tại Công ty CP Mía đường La Ngà đã được cơ quan chức năng đình chỉ điều tra.
Vụ án này xảy ra hơn 10 năm trước, quá trình điều tra các cơ quan giám định xác
định vụ việc không gây thiệt hại tài sản của Nhà nước. Đối với 2 vụ án còn lại đã
được tòa án các cấp đưa ra xét xử và tuyên án đối với các bị cáo liên quan. Trong
đó, vụ án xảy ra tại NHNN Việt Nam, chi nhánh tỉnh Đồng Nai vào cuối tháng 6-
2024, Tòa án nhân dân cấp cao tại Thành phố Hồ Chí Minh đã mở phiên tòa xét
xử phúc thẩm và tuyên y án 7 năm tù đối với bị cáo Trần Quốc Tuấn (63 tuổi, ngụ
phường Bửu Long, thành phố Biên Hòa, nguyên Giám đốc NHNN Việt Nam, chi
nhánh tỉnh Đồng Nai) và Võ Khắc Hiển (56 tuổi, ngụ phường Tam Hiệp, thành
phố Biên Hòa, nguyên Phó giám đốc NHNN Việt Nam, chi nhánh tỉnh Đồng Nai)
3 năm tù cùng về tội thiếu trách nhiệm gây hậu quả nghiêm trọng.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ban Tuyên giáo Thành ủy về việc đề nghị
các cơ quan thông tin tuyên truyền thành phố đẩy mạnh công tác tuyên truyền,
vận động, khuyến khích cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp
nhân dân Thông tin nội dung Phiên họp thứ 13 Ban Chỉ đạo Phòng, chống tham
nhũng, tiêu cực tỉnh Đồng Nai. Trang thông tin điện tử, Trung tâm VH-TT-TT/TP
tiếp tục có những chuyên trang, chuyên mục đưa tin, bài, phóng sự... tập trung
tuyên truyền, giáo dục cán bộ, đảng viên, CCVC nắm rõ quan điểm của Ban Chỉ
đạo Phòng, chống tham nhũng, tiêu cực của tỉnh, tất cả các vụ án, vụ việc đều
phải được xử lý nghiêm minh, đúng người, đúng tội, đúng quy định của pháp luật,
không để xảy ra oan sai, bỏ lọt tội phạm “không có vùng cấm, không có ngoại lệ"

2

nhằm răn đe, cảnh tỉnh, nâng cao ý thức trách nhiệm của cán bộ, đảng viên trong
thực thi pháp luật.

Phòng Văn hoá và Thông tin đề nghị Trung tâm VH-TT-TT/TP, Ban biên
tập Trang thông tin điện tử thành phố, UBND 30 phường, xã triển khai, thực hiện
và báo cáo kết quả công tác tuyên truyền (đính kèm Thông cáo) gửi về Phòng Văn
hóa và Thông tin thành phố Biên Hòa để kịp thời tổng hợp báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban biên tập Trang TTĐT;
- Lưu: VT, TH.

TRƯỞNG PHÒNG

Võ Thị Huỳnh Mai

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T10:25:05+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Võ Thị Huỳnh Mai<maivth.ubndbh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T16:41:57+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T16:41:58+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T16:41:59+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T16:42:50+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!